Протокол №2
заседания общественного совета при управлении по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

26.11.2020 г.                                           16.00

Присутствовали:

1. Картавцена Наталья Константиновна - заместитель директора по спортивной работе МБУ «СШ ВВС «Волна», секретарь общественной организации «Федерация плавания Рязанской области», председатель общественного совета;

2. Гусев Максим Викторович - директор МБУ «СШ «Сокол»;

3. Мещерякова Татьяна Владимировна - заместитель директора по спортивной работе МБУ «СШ «Орион»;

4. Макаров Сергей Николаевич - тренер МБУ «СШОР «Антей», член совета федерации РООО «Спортивной борьбы»;

5. Архипов Александр Александрович - инструктор-методист МБУ «СШОР «Единство», главный судья соревнований по баскетболу на территории Рязани и Рязанской области;

6. Гусева Ирина Александровна - заместитель директора по спортивной работе МБУ «СШ «Фаворит»;

7. Клейменова Екатерина Сергеевна - заместитель директора по организационно-массовой работе МАУ г. Рязани «СК «Химик»;

8. Варнаков Алексей Викторович - заместитель по спортивной работе МБУ «СШОР «Юность», заместитель председателя Рязанского регионального отделения легкой атлетики;

Повестка совещания:

Ознакомила с повесткой совещания председатель общественного совета Картавцева Наталья Константиновна.

1. Сдача нормативов ГТО в условиях распространения COVID-19;

2. Профилактика распространения коронавируса в учреждениях спорта, соблюдение требований Роспотребнадзора;

3. Актуальность проведения мероприятий в онлайн режиме, проведение каких онлайн-мероприятий может заинтересовать жителей г. Рязани;

4. Организация и проведение онлайн-мероприятий для лиц старшего поколения (пожилого возраста);

5. Мероприятия в рамках празднования Нового года;

6. Проведение спартакиады школьников в заочном режиме;

7. Проведение следующего заседания общественного совета.

По первому вопросу: Сдача нормативов ГТО в условиях распространения COVID-19.

Решили: Центр тестирования ГТО принимает нормативы ГТО по легкой атлетике в манеже юность с 10.00 до 14.00 с соблюдением всех норма и требований Роспотребнадзора, со строго ограниченным количеством людей. Остро обстоит вопрос с плаванием и сдачей нормативов ГТО у школьников 11-х классов. В связи с распространением коронавирусной инфекции сдача нормативов может прекратиться.

По второму вопросу: Профилактика распространения коронавируса в учреждениях спорта, соблюдение требований Роспотребнадзора;

Решили: Все требования Роспотребнадзора соблюдаются строго с их рекомендациями, график тренировок составлен таким образом, чтобы в течение дня проводить санитарную обработку всех помещений дезинфицирующими средствами, обязательно термометрия и масочный режим. Заболевших в учреждениях спорта нет.

По третьему вопросу: Актуальность проведения мероприятий в онлайн режиме, проведение каких онлайн-мероприятий может заинтересовать жителей г. Рязани;

Решили: Проведение онлайн-мероприятий  в данное время очень актуально, жителей города Рязани очень заинтересовали онлайн тренировки с тренером, конкурсы, викторины. В данный момент управлением по физической культуре и массовому спорту проводятся онлайн-тренировки с квалифицированными тренерами фитнес-центров города Рязани.

По четвертому вопросу: Организация и проведение онлайн-мероприятий для лиц старшего поколения (пожилого возраста);

Решили: Так как эта категория граждан находится на режиме самоизоляции проведение онлайн-мероприятий очень актуально. Проведение видео и онлайн конкурсов, соревнований и тренировок. Управлением по физической культуре и массовому спорту проводятся онлайн-тренировки с квалифицированными тренерами фитнес-центров города Рязани для всех категорий граждан.

По пятому вопросу: Мероприятия в рамках празднования Нового года;

Решили: Новогодний турнир по настольному теннису будет организован в МБУ «СШ «Орион», веселые старты организовывает МБУ «СШ ВВС «Волна», остро стоит вопрос по каткам в городе Рязани, жители города очень интересуются вопросом их залития, но по распоряжению Роспотребнадзора в этом году ни одного катка не будет функционировать на территории города.

По шестому вопросу: Проведение спартакиады школьников в заочном режиме;

Решили: В заочной спартакиаде школьников будут включены такие упражнения как: отжимания, подтягивания, прыжок в длину с места, упражнение на пресс. Могут быть рассмотрены такие варианты как: скакалка, чеканка мяча, обруч, бросок в кольцо с 3 метрового расстояния, дартс, попадание мяча в цель.

По седьмому вопросу: Проведение следующего заседания общественного совета;

Решили: Следующее заседание общественного совета состоится в середине марта 2021 года 17 или 24 числа.